驻马店市卫生计生委关于印发《2017年驻马店市住院医师规范化培训招录工作方案》和
《2017年驻马店市专科起点助理全科医生招录工作方案》的通知

各县（区）卫生计生委，市直各卫生计生单位：
依据国家、省有关通知要求，为进一步加强2017年住院医师规范化培训及助理全科医生培训招录工作，市卫生计生委拟制《2017年驻马店市住院医师规范化培训招录工作方案》和《2017年驻马店市专科起点助理全科医生招录工作方案》，现印发你们，请各单位结合自身实际，认真做好宣传和报名工作。原则上，所属单位2017年度招聘的拟从事临床医疗工作的本科及以上学历在职人员和2015年、2016年、2017年毕业的临床医学专业三年全日制专科毕业人员均应参加培训。

8月23日前将所属单位参加2017年住院医师规范化培训人员名单报市卫生计生委宣传和科技教育科。
   附件:1.2017年驻马店市住院医师规范化培训招录工作

方案
2.2017年驻马店市专科起点助理全科医生招录工

作方案

3.2017年驻马店市住院医师规范化培训参训人员

统计表
                           2017年8月14日

附件1：

2017年驻马店市住院医师

规范化培训招录工作方案

根据《关于建立住院医师规范化培训制度的指导意见》（国卫科教发〔2013〕56号）、《关于建立住院医师规范化培训制度的实施意见》（豫卫科教〔2015〕12号）、《河南省住院医师规范化培训管理办法（试行）》（豫卫科教〔2015〕12号）等文件精神，按照《2017年河南省住院医师规范化培训招录工作方案》要求，结合我市住培工作实际，经研究，特制定本方案。

一、招录单位

驻马店市中心医院

二、招录专业

全科、内科、儿科、急诊科、神经内科、康复医学科、外科、神经外科、妇产科、医学影像科、麻醉科。社会人员只限报“全科、儿科、妇产科、麻醉科、康复医学科”专业。

三、招录对象

（一）单位学员：驻马店市中心医院2017年度招聘的拟从事临床医疗工作的本科及以上学历在职人员。

（二）委培人员：省内其它卫生计生单位2017年度招聘的拟从事临床医疗工作的本科及以上学历在职人员。

（三）社会人员：2016年、2017年毕业拟从事临床医疗工作的医学类全日制本科生（限全科、儿科、妇产科、麻醉科、康复医学科专业）。

已从事临床医疗工作并取得执业医师资格证书，需要接受培训的人员也可参加本次招录报名。

注：以上均不含中医、中西医结合专业毕业生。报考中医类别住培医师规范化培训有关事宜请咨询省中医管理局。

四、培训时间

培训对象为本科学历者，培训时间3年；获专业硕士学位或专业博士学位的新入职人员依据在校期间临床培训时间确定，但原则上专业硕士不少于2年，专业博士不少于1年。
五、报名程序

（一）网上报名（8月15-25日）

1.本科及以上学历层次以社会人、委托培养身份拟参加住院医师规范化培训人员，报名端口为：“河南省医学教育网（www.hnmed.cn）”首页，点击“2017年河南住培招录”链接，即可进入填报，选择驻马店市中心医院，认真、如实、完整填写报名信息后，打印《2017年河南省住院医师规范化培训报名表》。

2.驻马店市中心医院在职拟参加培训人员由医院负责统一网上报名。

（二）现场确认

8月24日-25日下午17:00前，持住院医师规范化培训报名表到驻马店市中心医院行政楼二楼科教科进行现场确认。现场确认时需提交：①纸质版《2017年河南省住院医师规范化培训报名表》(A4纸打印，本科及以上学历人员)或纸质版《2017年河南省助理全科医生培训报名表》(A4纸打印，专科学历人员)；②一寸免冠照片6张；③个人身份证复印件(正反面印在一张A4纸上，验原件，提交复印件)；④毕业证及学位证书原件及复印件；⑤医师资格证书复印件(正反面，验原件)；⑥委培人员需提供单位介绍信。

六、招录考试

全省统一组织住培招录考试，考试时间安排在8月28日9时至11时，考场设置在驻马店市中心医院门诊楼7楼大会议室。

七、培训待遇

（一）医院与学员签订培训协议，在培期间为外招学员免费提供住宿，配备基本生活用品，宿舍内安装有空调，暖气等基础设施。为社会人员购置相关社会保险。

（二）培训补助发放：本科及以上学历社会人员最低保障3000元/人/月，委培人员最低保障2300元/人/月（不含原单位工资），以上人员按照本院就餐补助标准发放(100元/人/月)。

（三）培训周期结束时，对于表现优秀的社会学员，医院招聘优先考虑留院工作。
联系电话：0396-2726209    联系人：周丹  张珂

办公地址：驻马店市中华路西段747号驻马店市中心医院行政楼二楼科教科

附表

2017年驻马店市住院医师规范化培训招收计划一览表
	基地医

院名称
	基地
编号
	紧缺专业招录计划
	自主招收计划
	咨询电话

	全科专业
	儿科专业
	妇产科专业
	包括基地在职培训、委托培训和社会人三种类型

	驻马店市
中心医院
	46
	30
	20
	15
	55
	0396-2726209

附件2：

2017年驻马店市专科起点

助理全科医生招录工作方案

根据国家卫生计生委等6部门《关于印发助理全科医生培训实施意见（试行）的通知》（国卫科教发〔2016〕14号）文件精神，按照《2017年河南省专科起点助理全科医生招录工作方案》有关要求，经研究，特制订本方案。

一、招录单位

（一）驻马店市中心医院

（二）驻马店市第一人民医院

（三）上蔡县人民医院

二、招录对象

2015年、2016年、2017年毕业的临床医学专业三年全日制专科毕业，拟在或已在农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员（不含口腔、中医、中西医结合专业毕业生）。具有助理执业医师证者、纳入“369人才工程”的人员和贫困地区优先招录。

没有工作单位的简称为“社会学员”；有工作单位的简称为“委培学员”，委培学员需用人单位出具同意培训意见。
三、招录计划

本年度计划招录不少于65人（培训定位均为助理全科医生），其中市中心医院30人、市第一人民医院20人、上蔡县人民医院15人。

四、培训时间

2年全脱产。

五、报名程序
（一）报名（8月15-25日）：由全市3家培训基地具体负责，仅接受现场报名。报名时需提交：①纸质版《2017年河南省助理全科医生培训报名表》(A4纸打印)；②一寸免冠照片6张；③个人身份证复印件(正反面印在一张A4纸上，验原件，提交复印件)；④毕业证及学位证书原件及复印件；⑤助理医师资格证书复印件(正反面，验原件)；⑥委培人员需提供单位介绍信。
（二）考试及录取：各培训基地负责审核所有拟在本基地参加培训人员的资格及相关信息，8月28日9时-11时，组织所有通过审核人员参加全省统一招录考试。考试地点及考务工作由各相关助理全科医生培训基地负责安排和组织。

六、培训期间学员管理和待遇

  单位委派的培训对象，培训期间原人事（劳动）、工资关系不变，委派单位、培训基地和培训对象三方签订委托培训协议，委派单位发放的工资低于培训基地同等条件人员工资水平的部分由培训基地根据学员工作表现适当给于补贴。
面向社会招收的培训对象与培训基地签订培训协议，其培训期间的生活补助由培训基地负责发放，标准参照培训基地同等条件人员工资水平确定。

各基地根据学员工作能力和表现，逐步适当增加生活补助，合理保障学员待遇。
其他事宜
驿城区和上蔡县卫生计生委可根据本地区的实际情况，与辖区住培基地共同议定本地招录实施方案，共同推进招录工作。

附表1：

2017年驻马店市助理全科医生招录计划

	助理全科医生培训基地
	计划招

录人数
	咨询电话
	备注

	驻马店市中心医院
	30
	0396-2726209

	驻马店市第一人民医院
	20
	0396-2929212

	上蔡县人民医院
	15
	0396-6922169

	合    计
	65

附表2：

河南省“3+2”助理全科医生培训报名表
	个人基本情况

	姓名

	性别

	民族

	照 片

	出生日期

	学历

	专业

	身份证
号码

	毕业院校

	毕业时间

	手机号

	医师资格类型

	医师资格证号

	学员类型

	原工作单位

	生源地是否属于贫困地区

	原工作单位属性

	申请报名-志愿信息

	培训医院
	培训专业
	是否同意调剂

	请填写“我承若以上信息真实可靠”
签字：          日期：    年   月   日

	单位意见：
签章：            日期：    年   月   日

注：1.学员类型指单位人、委培学员或社会人。

2.原工作单位属性指乡镇卫生院、社区卫生服务中心、县级综合医院、专业公共卫生机构或其他。
附件3：

2017年驻马店市住院医师

规范化培训参训人员统计表
填报单位（盖章）：                               年   月   日

	序号
	姓名
	学历
	类别
	专业
	医师证书
	联系电话

	填报人：
	联系电话：

注：1.学历：研究生、本科、专科；2.类别：住院医师、助理全科医师；3.专业：全科、内科、儿科、急诊科、神经内科、康复医学科、外科、神经外科、妇产科、医学影像科、麻醉科；4.医师证书：执业、助理、无。